
OBSAH

Obsah

GRAHAM HILL 7
Proč je hrdinou dějin Formule 1? 11
Dětství a mládí: Tahle cesta na závodní okruhy 

jistě nevede... 11
1953: Z legrace při kurzu v Brands Hatch! 12
1954-1955: Závodníkem „na podpoře"

a mechanikem Lotusu 13
1956-1957: První „vlastní" závodák 14
1958: Konečně profesionálním závodníkem 15
1959: Číslem 1 u Lotusu 20
1960: Byl přestup k BRM správným tahem? 22 
1961 : Ve stínu Ferrariho žraloků 25
1962: Jaký to zvrat -  mistrem světa! 27
1963: Proti Clarkovi se nedalo nic dělat 34
1964: Podruhé za sebou zklamaným

vicemistrem světa 37
1965: Období Grahamových triplů 42
1966: „Ztracený rok" ve Formuli 1 a triumf

v Indianapolisu 45
1967: Lotus, Ford-Cosworth a změna kultury 50
1968: Spasitelem Lotusu 53
1969: Poslední vítězství, poslední

konkurenceschopná sezóna 60
1970: Tvrdohlavě znovu v kokpitu 66
1971 : Pořád ještě továrním jezdcem ve Formuli 1 71 
1972: Ze stínu Reutemanna na výsluní v Le Mans 78 
1973: S vlastním týmem ve Formuli 1 85
1974: Začátek loučení... 92
1975: To nebyl povedený odchod z kokpitu... 98 
1975: Přípravy na úspěchy v roce 1976... 107
1975: ...a jejich tragický konec 108
Tváře podél dráhy 111

JODY SCHECKTER 119
Proč je velikánem dějin Formule 1? 123
1950-1970: Amatérské kroky

směrem к velkému snu 123
1971 : Z teplé Afriky do studené Anglie 125
1972: Továrním jezdcem McLarenu ve Formuli 2, 

debut ve Formuli 1 129
1973: Formule 1 a USA na „poloviční úvazek" 134

1974: „...vyhrát může později během sezóny" 142 
1975: Silný nástup, slabý konec 150
1976: Slepá ulička jménem „šestikolka" 156
1977: Jen Ferrari dokázal výt hlasitěji než Jodyho 

„kanadský vlk" 164
1978: Tohle nemohlo vést к delší společné

budoucnosti s Wolfem 171
1979: Na rok králem 176
1980: Povinný rok... 186
1981 až dodnes: V jiném světě 191
Tváře podél trati 193

NELSON PIQUET 201
Proč je hrdinou dějin Formule 1? 205
1952-1973: Politik, tenista -  nebo snad závodník?

205
1974-1976: Učební léta v národním šampionátu 

Formule V 207
1977: Útok na evropskou Formuli 3 208
1978: Rok průlomu! 211
1979: Rychlá přeměna učedníka v jedničku

Brabhamu 218
1980: S prvním titulem na dosah ruky... 225
1981: První korunovace uprostřed politického 

chaosu 235
1982: Ztráta směru? 244
1983: Až úplně nahoře 252
1984: Když někdo své štěstí spotřeboval... 260
1985: Hodně námahy, ale málo za to... 264
1986: Takhle si to představoval? 269
1987: Celé to divadlo ještě jednou 275
1988 a 1989: S velbloudem finančně nahoře, 

s Lofusem sportovně dole... 280
1990: U Benettonu jako Fénix z popela! 287
1991 : Povedený odchod? 291
1992-1993: Léta bolestivého vyrovnání účtu

v Indianapolisu 295
1994 až 2016: Budoucnost patří mladým

Piquetům! 299
Tváře podél trati 305


